
LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽEMUOGĖLĖ” 

 

Kovo 29−Balandžio 2 d. 
 

Tema: „Velykos. Gyvybės atbudimas”. 
 

Nuo didelio kalno 

Balandis pakilo, 

Pakilo virš sodo, 

Virš bundančio šilo. 

Nutolo, nutilo 

Šaltuko žvangučiai. 

Atėjo Velykos –  

Riedėkit, margučiai. 

 

Uždaviniai: 
- siekti, kad vaikas sužinotų, kokia tai šventė − Velykos, kaip švenčiama, jai 

ruoštųsi ir laikytųsi rimties, susikaupimo bei išgyventų dvasinį pakilumą; 

- siekti, kad vaikas pajustų šventės sakrališkumą, sužinotų apie jos tradicijas, 

papročius, pasimokytų Velykinių giesmių, žaidimų; 

- stebėti gamtos atbudimo ženklus, pavasario požymius, mokyti juos apibendrinti; 

- aiškintis, kas tai yra lygiadienis, suprasti, kad nuo šiol diena bus ilgesnė už naktį, 

saulutė vis aukščiau kils ir ilgiau bus danguje, nusiteikti laukti vasaros; 

- džiaugtis margučių raštais, žaidimais, ratavimu, burtais, sūpynėmis. 

 

Numatoma veikla: 

- Skaitmeninė ugdomoji medžiaga:  

„Mūsų tautos Velykų papročiai, tradicijos, ritualai”; 

„Kodėl Velykų šventės visada būna pavasaryje?”. 

Aiškintis, kodėl ir kaip atsirado paprotys dažyti ir marginti kiaušinius, ką tai mums   

reiškia  šiandien – gyvybės atbudimo nujautimą. 

- Eilėraščių vaikams skaitymas ir mokymas:  

Z. Gaižauskaitės knygos „Riedėkit, margučiai!”, 

A. Karosaitės ir Z. Gaižauskaitės knygos „Stipriausias margutis”, 

V. Nemunėlis „Velykos atėjo”. 

- Įrengti dėžutę „Velykinis paštas” į kurią kiekvienas gali įmesti sveikinimą draugui, 

tėveliams, kitiems vaikams,…. 

- Ant įvairios formos, dydžio, spalvos kortelių apibrėžti didelių ir mažų kiaušinių 

pavidalus, juos dažyti ir marginti piešiant, tapant guašu ar purškiant viena spalva 

ištisai. 

- Įrengti margučių paroda „Riedėkit, margučiai” . 

- Velykų šventė lietuvių liaudies kūryboje, pasakose, patarlėse, dainose, žaidimuose. 

- Stebėjimai laukę, nuotraukų, iliustracijų nagrinėjimas: kaip gyvūnai yra prisitaikę 

gamtoje; paukščių gyvenimo sąlygos. 

- Žaisti gerai žinomus smagius žaidimus „Ridenti margutį su lazda ar nuo kalnelio“,  

„Kokio margučio nėra“; lenktyniauti, kuris greitesnis, vikresnis.  

- Žaisti muzikinius žaidimus „Saulė šviesi, saulė brangi“, „Gudo dūda“, „Oi ant 

kalnelio“. 

- Ant didelio popieriaus lapo, padedant suaugusiajam, surašyti savo mintis apie 

Velykas, piešti įspūdžius bei komponuoti gražiausius margučius. 
  


